РЕШЕНИЕ  заочное       Дело: 2 – 1 - 444/ 22 г.
                             ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ    ФЕДЕРАЦИИ
22 февраля  2022  года                                            п.г.т. Камские Поляны
      Мировой  судья  судебного  участка № 1 по  Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан  Кожевников В.А.,  при  секретаре  Шишкиной Е.М., с участием помощника прокурора г. Нижнекамска  Гараева Р.Р.,   рассмотрев  в открытом  судебном  заседании  гражданское  дело    по  иску Нижнекамского городского прокурора в интересах Государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования  Республики Татарстан» к  Юдакину  А.Н.  о взыскании затраченных денежных средств на лечение  Ж. Д.Н.  в размере  сумма.
       Руководствуясь ст.ст. 194 -199, 233 - 235  ГПК РФ, мировой  судья

                                                   РЕШИЛ:
       Взыскать с  Юдакина  А.Н. в пользу Государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования  Республики Татарстан»  денежные средства в размере сумма затраченных на лечение Ж... Д.Н.
      Взыскать с Юдакина А.Н.   государственную пошлину в федеральный бюджет в размере сумма.
      Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассматриваемому им делу в случае поступления от лиц участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
       В течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
       В течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле их представители не присутствовали в судебном заседании.
       Решение  может  быть  обжаловано  в Нижнекамский  городской  суд  в  течение месяца,  Юдакин А.Н. в течение 7  дней  с  момента  получения  решения  может  обратиться в   суд  с  заявлением  об  отмене  заочного  решения  и  в течение  месяца    по  истечение  срока  подачи  заявления  об  отмене  заочного  решения  обжаловать  в  апелляционном  порядке  в  Нижнекамский  городской  суд.

                                        Мировой  судья                             Кожевников В.А.